
STATUT ÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 

MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 

z průběhu 96. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba 
ze dne 17.10.2018 

96. mimořádná schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 17.10.2018 
v 8: 15 hodin. Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Omluven: doc. Ing. Dagmar Válková, CSc., místostarostka Rady městského obvodu Poruba, 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D., člen Rady městského obvodu Poruba, Mgr. et Bc. Vojtěch 
Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba, Mgr. Tomáš Gurecký, člen Rady 
městského obvodu Poruba. 

Přítomno: dle prezenční listiny - 7 členů. 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Podpisem usnesení včetně zápisu z 96. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba 
pověřil Ing. Mihálik, starosta, p. Zábojníka, místostarostu. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 94. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 20.09.2018. 

Hlasování: 7-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 95. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 26.09.2018. 

Hlasování: 7-0-0 

Ing. Mihálik - předkladatelem bylo navrženo stažení materiálu č. 1 "Běžná údržba 
komunikací městského obvodu Poruba" - vyhodnocení veřejné zakázky a stažení materiálu 
č. 6 "Zázemí pro VPP v Ostravě - Porubě". 

Hlasování o programu 96. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba: 6-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

1 

Pro 
Omluven 
Omluven 
Pro 
Omluven 
Zdržel se 
Pro 
Pro 
Pro 
Omluven 
Pro 



Rekapitulace programu jednání 96. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál K jaké problematice Zn.p�edkl. 

2 
CIRKULUM- mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla 04 2019 - zrušení usnesení 

3 
Dodatek ke smlouvě "Doplnění stání podzemních kontejnerů-Hlavní třída 04 
v Ostravě-Porobě" 

4 Ostraha a kamerový dozor 2018-2020 - vyhodnocení zadávacího řízení 

5 
"Stavební úprava ulice Otakara Jeremiáše v Ostravě - Porubě - 2. a 3. 
etapa" 

04 

04 

7 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby: Vytvoření podmínek 04 
pro uskutečnění čtvrtého ročníku CIRKULUM 

8 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 

9 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2018 - Komise 
pro školství, kulturu, sport a volný čas RMOb Poruba kód OŠKa VČ/O 
Žádost pobočného spolku ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ 

1 O REPUBLICE, z. s - Řecká obec Ostrava, pobočný spolek, o poskytnutí 
účelové dotace 

ll 

12 
13 
14 

15 

Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských a základních škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných 
městským obvodem Poruba 
Návrh rozpočtových úprav 
Odkup výpočetní techniky 

statutárním městem Ostrava -

Žádost o odkoupení mobilního telefonu vč. příslušenství 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 
kontroly městského obvodu v roce 2018 

10 

10 

10 

10 

08 
13 
13 

Ol 

Materiál zvláštní povahy č. 1 - "Běžná údržba komunikací městského obvodu Poroba" 
- vvhodnocení veřejné zakázky 

Materiál zvláštní povahy č.1 "Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba" 
- vyhodnocení veřejné zakázky" byl stažen z programu 96. mimořádné schůze Rady 
městského obvodu Poruba konané dne 17.10.2018. 

Materiál zvláštní povahy č. 2 - CIRKULUM- mezinárodní festival nového cirkusu 
a pouličního divadla 2019 - zrušení usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3405/MRMOb1418/96 

Materiál zvláštní povahy č. 3 - Dodatek ke smlouvě "Doplnění stání podzemních 
kontejnerů-Hlavní třída v Ostravě-Porobě" 

Ing. Mihálik - prosím, o opravu chyby v důvodové zprávě, na kterou upozorňovala 
Ing. Onderková. Jedná se o mylně uvedené datum a to v předposledním odstavci důvodové 
zprávy, kde je v druhé a v poslední větě mylně uvedeno datum 31.11.2018. Správné datum 
je 30.11.2018. 

2 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3406/MRMOb1418/96 

Materiál zvláštní povahy č. 4 - Ostraha a kamerový dozor 2018-2020 - vyhodnocení 
zadávacího řízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3407/MRMOb1418/96 

Materiál zvláštní povahy č. S - "Stavební úprava ulice Otakara Jeremiáše 
v Ostravě- Porubě - 2. a 3. etapa" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3408/MRMOb1418/96 

Materiál zvláštní povahy č. 6 - "Zázemí pro VPP v Ostravě - Porubě" 

Materiál zvláštní povahy č.6 "Zázemí pro VPP v Ostravě - Porubě" byl stažen z programu 
96. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 17.10.2018 

Materiál zvláštní povahy č. 7 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby: 
Vytvoření podmínek pro uskutečnění čtvrtého ročníku CIRKULUM 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3409/MRMOb1418/96 

Materiál č. 8 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkoyých organizacích 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3410/MRMOb1418/96 

Materiál č. 9 - V hodnocení 'běrového řízení na udělení dotací ro rok 2018 - Komise 
pro školství, kulturu, sport a volný čas RMOb Poruba kód OSKaV /0 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3411/MRM0b1418/96 

3 



Materiál č. 10 - Žádost pobočného spolku ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ 
REPUBLICE, z.s -Řecká obec Ostrava, pobočný spolek, o poskytnutí účelové dotace 

Ing. Mihálik - dle doručené žádosti navrhuji ve variantě A doplnit bod 3) návrhu usnesení 
následovně: 

3) rozhodla 
o poskytnutí účelové dotace ve výši 4.000,- Kč na půjčovné kostýmů, nájem prostor, drobné 
odměny pro děti, občerstvení a pití pro děti, kancelářské potřeby (fixy, pastelky, papír, lepidla) 

• k "Cv k' M'k l'v " proJe tu e ame na 1 u ase . ............................................... . . 

a navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle doplněného návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3412/MRMOb1418/96 

Materiál zvláštní povahy č. ll - Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských 
a základních škol, příspěvkoyých organizací zřizovaných statutárním městem 
Ostrava - městským obvodem Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3413/MRMOb1418/96 

Materiál č. 12- Návrh rozpočtoyých úprav 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3414/MRMOb1418/96 

Materiál č. 13 - Odkup yýpočetní techniky 

Mgr. Bajgarová - z jakého důvodu prodáváme výpočetní techniku lidem, kteří nadále 
zůstávají v Zastupitelstvu městského obvodu Poruba? 
p. Zábojník -mám stejný dotaz. 
Mgr. Novotný - tak ji nebudeme prodávat výpočetní techniku. Oslovení proběhlo před 
koncem volebního období. 
Ing. Mihálik- pan tajemník vyškrtá ze seznamu všechny ty, kteří byli zvoleni, tím zúžíme 
nabídku k odprodeji a upravíme bod 3) návrhu usnesení následovně: 

3) rozhodla 
o prodeji výpočetní techniky (netbook včetně brašny) členům Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba ve volebním období 2014 až 2018 uvedeným v upravené příloze č. 3, za cenu 605,- Kč 
včetně DPH za jeden kus, dle důvodové zprávy 

4 



Mgr. Bajgarová - prosím, aby se těm, kterých se to týká, napsala informace, že Rada 
městského obvodu Poruba takto rozhodla. 
Mgr. Novotný -ano. 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3415/MRM0b1418/96 

Materiál č. 14 - Žádost o odkoupení mobilního telefonu vč. příslušenství 

Ing. Mihálik- navrhuji doplnit do bodu 3) návrhu usnesení cenu dle návrhu oddělení správy 
a evidence majetku následovně: 

3) rozhodla 
...... . . . . ............... ........... ...... . ...... ,za cenu 2.500,- Kč vč. DPH, dle důvodové zprávy 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 6-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 ll Zdržel se 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Omluven 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Omluven 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Omluven 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3416/MRMOb1418/96 

Materiál č. 15 - Zpráva o yýsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 
kontroly městského obvodu v roce 2018 

Ing. Mihálik - navrhuji následující úpravy v příloze č. 2 "Vyjádření ke zprávě o výsledku 
hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 
2018": 
Ad 1 - v bodě 1.2.5 Stavební úpravy chodníků navrhuji odstranění poslední věty - V případě 
zahájení podlimitního řízení, bychom měli uzavřenou smlouvu(y), nejdříve na konci října a 
zrealizovat tyto zakázky do konce roku by bylo nereálné. 
Ad 2 - v bodě 1.2.2 Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba navrhuji úpravu 
druhého a třetího odstavce kontrolního zjištění c) a to tak, že v druhém odstavci, druhá věta 
bude upravena takto: Veškeré práce jsou prováděny dle pracovního plánu oprav běžné údržby 
zpracované odborem komunálních služeb, který vychází z aktuálního stavu místních 
komunikací a dlouhodobých požadavků na jejich opravu a byly předloženy Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba. Dále ve třetím odstavci bude zrušena poslední věta - Vše vychází 
z výše uvedeného plánu, který byl rovněž předložen Zastupitelstvu městského obvodu Poruba 
k projednání. 

5 



Na výše upravenou přílohu č. 2, bude upozorněno v bodě 2) a v bodě 3) návrhu usnesení: 

2) přijímá 
opatření k odstranění zjištěných nedostatků uvedená ve vyjádření dle upravené přílohy 
č. 2 tohoto materiálu 

3) ukládá 
zaslat odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy vyjádření ke Zprávě 
o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2018 dle upravené přílohy č. 2 tohoto materiálu 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3417/MRM0b1418/96 

Diskuze/připomínky: 

96. mimořádná schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 8:33 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 17.10.2018 

Zapsala: Ing. Pavla Majerda"'db6; vnitřních věcí 

Ing. Petr Mihálik Petr Zábojník 
starosta městského obvodu Poruba místostarosta městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 96. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované 

verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba) 

6 


